Unidad Administrativa Financiera de BN Corredora de Seguros, S. A., mediante el 41 

cual somete a conocimiento y valoración de este órgano colegiado una solicitud para 42 

proceder con la distribución ordinaria de dividendos al Banco Nacional, por la suma 43 

de ₡4.108.000.000.00 (cuatro mil ciento ocho millones de colones exactos), 1 

considerando lo dispuesto en la Política Corporativa Pago de dividendos de las 2 

Sociedades Anónimas 100% propiedad del Banco Nacional de Costa Rica 3 

(PO11CGFI01). 4 

Al respecto, el señor Barrientos Solano señaló: “Recordar que, por política que 5

[...]

encargar a la Gerencia General coordinar lo pertinente con el propósito de 32 

que se eleve a la Junta Directiva General la propuesta de distribución ordinaria de 33 

dividendos de BN Corredora de Seguros, S. A. al Banco Nacional, por la suma de 34 

₡4.108.000.000.00 (cuatro mil ciento ocho millones de colones exactos), para que, en 35 

calidad de Asamblea de Accionistas de BN Corredora de Seguros, S. A, resuelva lo 36 

que corresponda. 37 

Nota: se dejó constancia de que los directores acordaron la firmeza de este acuerdo 38 

de forma nominal y unánime, de conformidad con lo que dispone el inciso 2) del 39